

روی خط خبر

امدادسانی به آسیب دیدگان از طوفان در ورزقان

نجاتگران جمعیت هلال احمر شهرستان ورزقان به حادثه وزش باد شدید در ورزقان امدادسانی کردند.



علی غفاری رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان ورزقان گفت: «در پی وقوع وزش باد شدید در مناطق عشایر نشین شهرستان ورزقان، چادر و الاچیق تعدادی از خانوارهای عشایری دچار آسیب و تخریب شد که در پی ارزیابی اولیه صورت گرفته توسط تیم ارزیاب جمعیت هلال احمر مشخص شد ۲۵ خانوار عشایری دچار آسیب شده‌اند که با اقدامات امدادی اقلام و مایحتاج اولیه و چادر امدادی جهت اسکان عشایر تأمین و در بین آسیب دیدگان توزیع شد.»

اهدای خون مدیران هلال احمر استان تهران

مدیرعامل و معاونان جمعیت هلال احمر استان تهران با حضور در مرکز انتقال خون استان تهران، خون خود را به بیماران نیازمندان اهدا کردند.



روز گذشته غلامرضا گنج‌آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران به اتفاق معاونان و تعدادی از کارکنان این جمعیت با حضور در «اداره کل منطقه‌ای آموزشی انتقال خون استان تهران» خون خود را به نیازمندان اهدا کردند. گنج‌آبادی در دیدار با مسئولان این مرکز، حضور و اهدای خون مدیران جمعیت هلال احمر استان تهران را حرکتی نمادین به منظور ترویج فرهنگ اهدای خون و خدمت داوطلبانه به هموطنان نیازمند در حوزه سلامت دانست.

مدیرعامل هلال احمر استان گیلان:

امکان‌سنجی شهری و استانی، اولویت هلال احمر گیلان در پدافند غیر عامل

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان گفت: «امکان‌سنجی شهری، منطقه‌ای و استانی در زمان حوادث اولویت جمعیت هلال احمر استان در حوزه پدافند غیر عامل است.»



دکتر علیرضا خصوصی نایب رئیس جمعیت هلال احمر استان گیلان گفت: «پدافند غیر عامل استان که با حضور مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری گیلان و مدیرکل فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل استان برگزار شد، گفت: «از جمله اقدام‌هایی که از سوی این جمعیت پیشنهاد می‌شود و قابلیت بهره‌برداری شهری در زمان حوادث، آذارسازی، تشکیل هسته فرماندهی و عملیاتی به صورت منطقه‌ای یعنی فعال کردن کارگروه‌های آموزش همگانی و امدادونجات در حوزه پدافند غیر عامل است.»

او افزود: «سازماندهی تیم‌های امدادی در بخش درون سازمانی و بیرون سازمانی و طراحی سناریوهای فرضی براساس پراکنندگی تهدیدات محیطی، فیزیکی، طبیعی، غیرطبیعی از دیگر مواردی است که از سوی اهالی هلال احمر پیشنهاد می‌شود.» رئیس کمیته امداد و نجات پدافند غیر عامل استان ادامه داد: «گیلان سرسبز را تهدیدات طبیعی و غیرطبیعی فراوانی احاطه کرده که برای دفاع و پیشگیری از سانحه داشتن آمادگی ضروری است. انکار ناپذیر است که این همه باید توجه ویژه‌ای شود.»

رکاب‌نویان امدادگر بروی جنتی برای حمایت از کودکان غزه

امدادگر بروی جنتی در حمایت از جوانان و کودکان غزه از سوم شهریورماه دوچرخه‌سواری در سطح استان را آغاز کرد.

محمد فروغی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر گفت: «حسن‌کسری از امدادگران جمعیت هلال احمر شهرستان بروجن با شعار «کرامت انسانی حق بشریت»، سفر خود را در حمایت از مستمندان غزه و به خصوص کودکان به خون افتاده این کشور اسلامی از بروجن آغاز کرد و پس از عبور از کلیه شهرستان‌های استان به بروجن باز خواهد گشت.»

بیش از ۸ تن کمک‌های هلال احمر برای آوارگان عراقی

است که در ۳ مرحله در اختیار مردم عراق قرار گرفته‌است.

معاون بین‌الملل و حقوق بشر دوستانه جمعیت هلال احمر اعلام کرد: «براساس درخواست جمعیت هلال احمر عراقی و استمداد فدراسیون، ارسال ۹ هزار تخته پتو نیز برای مردم عراق در دست اقدام است.»

محمدی عراقی با اعلام این خبر گفت: «تاکنون ۸۴ هزار و ۳۴۰ کیلوگرم کمک‌های امدادی جمعیت هلال احمر ایران برای مردم عراق ارسال شده‌است.»

او افزود: «این کمک‌ها شامل ۲۵۰ دستگاه چادر، ۶ هزار و ۵۹۶ تخته پتو، ۹ هزار قوطی کنسرو، ۲۰ هزار کیلو برنج و ۱۵ هزار کیلو شکر

رئیس موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی جمعیت هلال احمر خبر داد:

پذیرش دانشجو در رشته‌های «پزشکی سفر» و «پزشکی حوادث» در مقطع دکترا

احسام خراسانی | خبرنگار



رئیس موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی جمعیت هلال احمر گفت: «تاکنون ۱۲ هزار دانشجو در ۲۳ رشته کاردانی، ۱۱ رشته کارشناسی و ۳ رشته کارشناسی ارشد از موسسه آموزش هلال احمر فارغ‌التحصیل شده‌اند که براساس برنامه‌ریزی‌های پیش‌بینی شده در نظر داریم مهرماه امسال برای جذب ۱۲ هزار دانشجو اقدام کنیم که در این صورت تعداد دانشجویان ما به ۳۰ هزار نفر می‌رسد.»

دکتر شجاعی‌زاده در نشست خبری خود که روز گذشته به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با بیان این که موسسه بخش فکری و مغز آفرینی جمعیت هلال احمر است، افزود: «امسال در رشته‌های جدید همچون داروپایی و مدیریت خانواده پذیرش دانشجو داریم و از سوی دیگر مقطع کارشناسی ارشد نیز رشته‌های حقوق بشر دوستانه، مدیریت اجرایی در بحران، رشته پرستاری، پرستاری امداد و داوطلبی تدوین و تصویب شده‌است.»

او افزود: «در بهمن‌ماه نیز در دوره‌های پزشکی سفر و پزشکی حوادث در مقطع دکترا دانشجو جذب خواهیم کرد.»

شجاعی‌زاده با اشاره به وضع اشتغال فارغ‌التحصیلان موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی جمعیت هلال احمر گفت: «به دلیل کاربردی بودن رشته‌های ارائه‌شده در موسسه تمام دانشجویانی که از موسسه فارغ‌التحصیلی می‌شوند نگرانی از جهت اشتغال پس از تحصیل ندارند و پس از فارغ‌التحصیلی در اورژانس‌ها و جمعیت هلال احمر و سازمان‌های مرتبط جذب می‌شوند.»

رئیس موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی جمعیت هلال احمر در ادامه به برنامه‌های این موسسه در خصوص آرایه آموزش‌های بین‌المللی در کشورهای دیگر که جمعیت هلال احمر ایران در آن کشورها مرکز سلامت دارد، اشاره کرد و افزود: «بر این اساس در سال جدید در تلاش هستیم تا در کشور تاجیکستان آموزش‌های دانشگاهی هلال احمر ایران ارائه شود. همین‌طور از کشورهای آفریقایی نیز که مراکز سلامت هلال احمر در آن دایر است تقاضاهایی برای آرایه آموزش‌های دانشگاهی داشته‌ایم.»

او با اعلام انجام ۱۲۰ طرح تحقیقاتی از سوی این موسسه تاکنون، افزود: «ما جزو ۳ موسسه برتر آموزش عالی علمی - کاربردی در کشور هستیم و برخی از مراکز مادر استان‌هایی چون کرمانشاه، همدان و چهارمحال و بختیاری به‌عنوان علمی تبدیل شده‌است.»

آموزش‌های همگانی به ۸ میلیون نفر
سرپرست معاونت آموزش همگانی، عمومی و تخصصی موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال احمر ایران نیز با بیان این که سال پیش حدود ۸ میلیون نفر در کشور آموزش همگانی دیدند و امسال براساس پیش‌بینی‌ها قرار است ۱۵ میلیون نفر این آموزش‌ها را فرا بگیرند به‌عنوان خیزش بودن ایران اشاره کرد و گفت: «وجود بیش از ۷۰ میلیون نفر جمعیت و حادثه‌خیز بودن کشور نیاز به آموزش‌های امدادی را گسترده‌تر می‌کند.»

در دور پایانی سفرهای تابستانی

جوانان دوچرخه‌سوار هلال احمر در خدمت مسافران خواهند بود

را گذرانده‌اند نکات ایمنی و سلامت را به مسافران توصیه خواهند کرد.

او در خصوص دیگر خدمات سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در این طرح گفت: «اندازه‌گیری فشارخون، اندازه‌گیری فشار قند خون، توزیع بروشورهای امدادی و... از دیگر خدمات در این طرح محسوب می‌شود.»

معاون سازمان جوانان جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: «در صورت وقوع حادثه‌ای برای مسافران، تیم‌های سحاب کمک‌های اولیه را انجام می‌دهند و به منظور انتقال مصدوم با پایگاه‌های امدادونجات و شعبه تماس می‌گیرند تا انتقال مصدوم به مرکز درمانی یا حضور امدادگران انجام شود.»

لله‌گانی در خصوص شناسایی اعضای طرح سحاب از سوی مسافران گفت: «این جوانان با دوچرخه‌های هم‌شکل، پلاک‌گذاری شده، کیف کمک‌های اولیه و پوشیدن لباس سازمان جوانان هلال احمر به مسافران خدمت می‌کنند.»



هلال احمر می‌تواند با دوچرخه‌سواران پایباده در آن‌جا تردد کنند. لاله‌گانی، آسیب‌پذیری مناطق و تجمع زیاد مسافران را از ویژگی‌های مناطقی ذکر کرد که قرار است جوانان دوچرخه‌سوار هلال احمر در آن‌جا به مردم مسافران خدمت کنند.

دیدار رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با بازماندگان طوفان هایان



رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در سفر به فیلیپین فعالیت‌های مربوط به بازسازی و توانبخشی در مناطق آسیب‌دیده از طوفان بزرگ یولاندا (هایان) را ارزیابی می‌کند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با اعلام این خبر افزود: «پیتیر مانورر، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ به مناطق طوفان‌زده در جزیره سامار که کمیته در آنجا مشغول فعالیت‌های بازسازی است سفر ۳ روزه کرده‌است.»

در ادامه این خبر آمده‌است: «از زمان این سانحه، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و جمعیت صلیب سرخ فیلیپین کمک‌های بشر دوستانه را به بازماندگان در جزیره سامار ارائه کردند. این

ماه فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه «هلال» یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی برآورد سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۰۹۷ ۳۰۰۰۰۰

اهدای زندگی

علی بر قیمت



سن: ۲۵ سال
تحصیلات:
کارشناسی فناوری اطلاعات
محل سکونت:
اردبیل
واقعیت این است

که ما انسان‌ها در قبال هم مسئولیت داریم؟ هرگز یک حقیقت است و هیچ کس هم نمی‌تواند در برابر آن مقاومت کند. اگر این حقیقت را بپذیریم برای انجام کارهای نیک و خیر از همدیگر سبقت می‌گیریم. انگیزه من از ثبت‌نام در طرح اهدای عضو رضایت پروردگار بود؛ زمانی که عمر انسان به پایان می‌رسد نیازی به جسم حاکی خوش ندارد و چه بی‌بست که بتوانیم با بخشش عضوی از خود به انسانی دیگر زندگی به او ببخشیم. خداوند در آیه ۳۲ سوره مائده می‌فرماید: «هر کس نفسی را حیات بخشد (از مرگ نجات دهد) مثل آن است که همه مردم را حیات بخشیده‌است.» نکته خوشحال‌کننده این است که جامعه به سمتی پیش می‌رود که افراد بیشتری با این مسائل انس پیدا می‌کنند و بیشتر به صورت خودجوش و داوطلبانه اقدام به پر کردن فرم اهدای عضو می‌کنند.

من از سال ۸۶ فعالیت خود را با جمعیت از دوستان در کانون دانشجویی هلال احمر آغاز کردم و در کانون جمعیت هلال احمر دانشگاه به‌عنوان سرگروه تأمین احترام انسان‌ها و نایب دبیر کانون فعالیت می‌کردم.

آموزش

سکته مغزی



سکته، که به آن حمله مغزی یا سانحه عروقی مغز هم می‌گویند، هنگامی رخ می‌دهد که رگ‌هایی که خون پراکسیژن را به مغز می‌رسانند پاره یا مسدود می‌شوند و قسمتی از مغز خون مورد نیاز خود را نمی‌تواند دریافت می‌کند. نرسیدن اکسیژن باعث می‌شود سلول‌های عصبی ناحیه آسیب‌دیده مغز نتوانند کار خود را انجام دهند و در عرض چند دقیقه بمیرند. از آن‌جا که سلول مرده مغز ترمیم و جایگزین نمی‌شود، اثرات مغز یک سکته مغزی برای همیشه باقی می‌ماند.

تفاوت اصلی بین سکته مغزی و سکته مغزی آن است که نشانه‌های حمله مغزی ایسکمی زودگذر هستند و از چند دقیقه (۷۵ درصد موارد کمتر از ۵ دقیقه طول می‌کشد) تا چند ساعت طول می‌کشد و کارکرد عصبی به حالت طبیعی برمی‌گردد.

به دنبال چه باید بود

- ضربه، بی‌حسی یا فلج صورت، یک بازو، یا یک پادر یک طرف بدن
- تازی دید یا ضعف بینایی به‌ویژه اگر در یک چشم باشد.
- اشکال در تکلم یا درک مطلب
- سرگیجه یا عدم تعادل
- سردرد ناگهانی و شدید غیر قابل توجیه
- مردمک‌های سالم از قوتون «مردمک‌های برابر» که نور کوچه می‌شوند تبعیت می‌کنند، اما در اثر نرسیدن اکسیژن به قسمتی از مغز دیگر این واکنش را نمی‌بینیم.

چه باید کرد

کمک‌های اولیه به مصدومی که دچار سکته مغزی شده است، تنها محدود به مراقبت‌های نگهدارنده است:

- ۱- اگر مصدوم پاسخ نمی‌دهد، او را از نظر راه هوایی، تنفس و گردش خون بررسی کنید.
- ۲- با اورژانس تماس بگیرید.
- ۳- اگر مصدوم هیچ آسپیری (ناشی از افتادن) ندیده است، بگذارید که به سمتی که فلج شده است دراز بکشد به طوری که سر و شانه‌هایش کمی بالاتر باشد تا کمتر به مغز فشار وارد آید. مصدومی را که پاسخ نمی‌دهد اما نفس می‌کشد در وضعیت بهبودی یعنی به یک پهلو (به سمتی که فلج شده است) قرار دهید تا راه هوایی باز بماند و ترشحات و موادی که استغراق کرده از دهان بیرون بیاید.

احتیاط

مبادا به مصدومی که دچار سکته مغزی شده است، چیزی بخوراند، چون ممکن است ناحیه گلو فلج شده باشد و بلع دچار اختلال باشد.